UNIVERSITETI I MITROVICES
“ISA BOLETINI”
FAKULTETI I EDUKIMIT

Nr. Prot. 432 Dt AT 41. 2024

N& bazé t& vendimit t& Késhillit t& Fakultetit t&¢ Edukimit t& datés 20.10.2021 me Nr. Prot. 37015
t€ datés 20.10.2021 &sht¢ formuar Komisioni i ankesave pér kandidatét t& cilét kang aplikuar né
konkursin pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime, né bazé t&
nevojave t& njésive akademike né Universitetin “Isa Boletini”, pér vitin akademik 2021-22 t& datés
01.10.2021 me Nr. Prot. 1712. Komisioni &sht& mbledhur me datén 16.11.2021 pér t& shqyrtuar
ankesén e Fikri Hajdari e paraqitur me Nr. Prot. 475 me datén 15.11.2021, komisioni i lartécekur
mori kété:

RAPORT

I REFUZOHET si e pabazuar Ankesa e parashtruar me Nr. Prot. 475 t& datés
15.11.2021 nga kandidati Fikri Hajdari.

I1. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me konkursin e datés 01.10.2021 me Nr. Prot. 1712 Universiteti “Isa Boletini” né Mitrovicé ka
shpallur Konkursin pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér
vitin akademik 2021-22.

Komisioni vlerésues me daté 26.10.2021 ka pérpiluar raportin vlerésues pér angazhim té
bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021-22, pér pozitén
njé asistent pér léndét: Edukim gjithépérfshirés me metodologji, Gjithépérfshirja né edukim
parashkollor, Psikologji e zhvillimit, Véshtirési né t& nxéné, PIA — Parashkollor, Zhvillimi motor,
Edukim shéndetésor dhe Zhvillimi socioemocional.

Sa i pérket ankesés sé kandidatit komisioni i ankesave konstaton se nuk e shqyrton dosjen né fjalé
pér arsye t&€ mos plotésimit t& kushteve t& parapara sipas konkursit t& datés 01.10.2021, pasi qé né
konkurs shkruhet né pikén V paragrafi d): Kopjet e diplomave (bagelor, master/magjistraturé dhe
doktoratt) t& vértetuara me vulé origjinale te noteri pér secilén pozits qé aplikon. Po ashtu dhe
Paragrafi k) Aplikacionet e pakompletuara me dokumentet e kérkuara sipas kétij vendimi nuk

mund t& pranohen fare nga administrata e fakulteteve dhe nuk do t& shqyrtohen nga komisionet
vlerésuese.



Bazuar né€ vendimin e komisionit recensues qé ka refuzuar ta shqyrtoj dosjen e kandidatit pér arsye
se nuk e ka t& kompletuar dokumentacionin, edhe komisioni i ankesave ka verifikuar dosjen e
kandidatit n€ fjal€, dhe ka vértetuar q& kandidatit i mungon noterizimi i dokumenteve, dhe pér k&ts
arsye nuk i shqyrton pikat e ankesés sé& kandidatit.

Komisioni i ankesave i propozon Késhillit t& Fakultetit, q& & refuzohet si e pa bazuar kjo ankesg.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Edukimit

Nr.prot é/C/’ 5 /Dt /D 412027
KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t&

Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, dhe nenit 22 pika 1 t& Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin

e Mitrovicés dhe punén e Késhillit t& Fakultetit mé daté 19.11.2021 merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET raporti i komisionit t& ankesave nr. 492 dt. 18.11.2021 pér refuzimin e ankeses s& paraqitur
riga kandidati Fikri Hajdari, ndaj raportit t& komisionit recenzues nr.423, dt 03.11.2021, i publikuar né
Buletinin e Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, raporti i komisionit t& ankesave sé bashku vendimin
¢ Késhillit t€¢ Fakultetit i dérgohen Senatit t&¢ UIBM pér miratim.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni i ankesave ka pérpiluar raportin vlerésues dt. 18.11.2021 nr.492 pas shqyrtimit t& ankesés s& paraqitur
ndaj raportit t& komisionit recenzues nr. 423, dt.03.11.2021 pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér
ligjérata dhe ushtrime pér vitin akademik 2021-22, Njé asistent pér léndét: Edukim gjithpérfshirés me
metodologji, Gjithpérfshirja né edukimin parashkollor, Psikologji e zhvillimit, Véshtirésité né t& nxéné, PIA-
parashkollor, Zhvillimi motor, Edukim shéndetésor, Zhvillim socioemocional.

Komisioni i ankesave i rekomandon Késhillit t Fakultetit q¢ ankesa té refuzohet si e pa bazuar pér arsye se
kandidati nuk ka paraqitur dokumentacionin e noterizuar ashtu si¢ &shté pércaktuar me konkurs.

I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike

Sekretarit t& FEdu
Arkivit t& fakultetit
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